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RREGULLORJA DHE PROGRAMI I GARAVE “KAMPIONATI KOMBETAR INDIVIDUAL FINALE 

2022” DHE “KAMPIONATI KOMBETAR INDIVIDUAL FEMRA FINALE 2022” 

1. Rregullat e pergjithshme 

1.1 Kjo rregullore permban menyren e garimit si dhe programin e gares per Kampionatin 

Kombetar Individual Finalet 2022. 

1.2 Kjo rregullore permban menyren e garimit si dhe programin e gares per Kampionatin 

Kombetar Individual Femra Finale 2022. 

1.3 Ne kete gare jane te vlefshme Rregullat e Shahut te FIDE dhe procedura e garave te Federates 

Shqiptare te Shahut.  

2.Menyra e garimit 

2.1 Ne Kampionatit Kombetar Individual Finale 2022 do perdoret sistemi Rreth (Berger) me ane 

te programit kompjuterik (9 Ture). 

2.2 Ne Kampionatit Kombetar Individual Femra Finale 2022 do perdoret sistemi  Rreth (Berger) 

me ane te programit kompjuterik (6 Ture). Me pas faza e dyte ku 4 vendet e pare luajne ne sistem 

rrethi duke bere (3 ture). Ne fazen e dyte shahistet i mbajne piket e grumbulluara ne fazen e pare. 

Renditja fillestare per fazen e dyte behet nga renditja finale e fazes se pare. 

2.3 Koha e mendimit do jete 90 minuta + 30 sekonda shtese per cdo levizje duke filluar nga levizja 

e pare. 

2.4 Kjo gare eshte e regjistruar ne FIDE per rating ELO ne muajin Qershor 2022. 

2.5 Per cdo ndeshje, ne rast fitores merret 1 pike, barazim ½ pike dhe ne humbje 0 pike. Ne rast 

pikesh te barabarta per vendin e pare do te zhvillohet Play-Off. Nese ka me shume se dy lojtare 

me pike te barabarta per vendin e pare, vetem dy lojtaret me sistemin me te mire perballen me 

njeri tjetrin. Sistemi percakton edhe renditjen e vendeve te tjera ne rast te pikeve te barabarta: 



1) Ndeshja Direkte 

2) Sonneborn Berger 

3) Numri fitoreve (bye llogaritet si pike) 

4) Numri i lojrave te luajtura me te zeza  

3. 8. Programi Ndeshjeve 

Data Ora Open Femra 

18 Qershor 2022 
15:30 

Mbledhja Teknike 

Hedhja E shortit  

16:30 TURI 1 TURI 1 

19 Qershor 2022 09:30 TURI 2 Pushim 

 19 Qershor 2022 16:30 TURI 3 TURI 2 

20 Qershor 2022 16:30 TURI 4 TURI 3 

21 Qershor 2022 16:30 TURI 5 TURI 4 

22 Qershor 2022 16:30 TURI 6 TURI 5 

23 Qershor 2022 16:30 TURI 7 TURI 6 

24 Qershor 2022 16:30 TURI 8 TURI 7 

25 Qershor 2022 16:30 TURI 9 TURI 8 

 

4. Rregulla te brendshme ne sallen e lojes  

3.1 Ndalohet levizja pa shkak nga ambjenti i lojrave pervecse me lejen e gjyqtarise. 

3.2 Ndalohet rreptesisht pirja e duhanit ne salle. 

3.3 Ndalohet mbajtja e celularit ne salle, kjo shkakton humbjen e lojes. 

3.4 Lojtari ndalohet te komunikoje gjate lojes. 

3.5 Vonesa prej 30 minuta nga fillimi i raundit shkakton humbjen e lojes. 

3.6 Pas mbarimit te lojes lojtaret duhet te largohen nga ambjentet e gares. 

3.7 Ne sallen e lojes lejohen vetem lojtaret dhe gjyqtaria. 

 



5. Cmimet dhe trofete per fituesit: 

5.1. Per fituesit do te ndahen trofe  

 Vendi I -     Kupe, diplome, medalje  

Vendi 2te – diplome dhe medalje 

Vendi 3te – diplome dhe medalje 

5.2. Fondi 160 000 leke do t ndahet per fituesit nga vendi I pare deri te trete per secilen 

kategori. Cmimet per fituesit do te ndahen si me poshte:  

Open            Femra 

Vendi I      50.000 Lek       Vendi I      30.000 Lek 

Vendi II     30.000 Lek       Vendi II     20.000 Lek 

Vendi III     20.000 Lek       Vendi III     10.000 Lek 

 

6. Komisoni i Reklamimit dhe reklamimet 

Komisioni i reklamimit perbehet nga : 

1) IA Marin Çollaku 

2) IA Shkelqim Lazaj 

3) FA Benard Leka 

 

5.1 Reklamimi per ceshtjen duhet te behet jo me shume se 30 minuta pas perfundimit te turit ne 

te cilen eshte luajtur ndeshja e reklamuar me ane te nje kerkese me shkrim ndaj Gjyqtarise. 

 

7. Gjyqtaria/Administrimi 

1) NA Kristaq Andoni        KRYE/GJYQTAR 

2) FA Pandi Borova          GJYQTAR 

Drejtor Organizativ: IO Majlinda Pilinci 

  


